
SENADIS 
Ministerio  db 
Desarrollo Social 

Gobierno de Chile 

SERVICIO NACZ DE LA 

/77/L / , /4IA/ 

5   C ACIDAD 

/ 

ADJUDICA 	 PROYECTOS 
CORRESPONDIENTES AL CONCURSO 
NACIONAL DE APOYO A 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS PARA 
LA INCLUSIÓN DE ESTUDIANTES EN 
SITUACIÓN DE DISCAPACIDAD 2018 

RES EXENTA: N° 
	

0064 

A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L-
  S

E
N

A
D

IS
 

SANTIAGO, 	10 ENE 2018 

VISTOS: 

Lo dispuesto en el DFL N° 1/19.653, de 2001, del Ministerio Secretaría General de la Presidencia, 
que fijó el texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley N° 18.575, Orgánica 
Constitucional sobre Bases Generales de la Administración del Estado; la Ley 19.880 sobre 
Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los actos de la Administración del Estado; 
la Ley N°20.422 sobre Igualdad de Oportunidades e Inclusión Social de Personas con 
Discapacidad; Ley N°21.053 de Presupuestos para el Sector Público; Decreto Supremo N°18, de 
2015, del Ministerio de Desarrollo Social, que nombra Director Nacional de SENADIS; Resolución 
Exenta DGP N°619 de 2015, Resolución Exenta N°4665 de 24 de octubre 2017 del Servicio 
Nacional de la Discapacidad; Resolución N° 1600, de 2008, de la Contraloría General de la 
República y los antecedentes adjuntos, 

CONSIDERANDO: 

1. Que, la Resolución Exenta N°4665, de fecha 24 de octubre de 2017, del Servicio Nacional de 
la Discapacidad, aprobó las Bases del Concurso Nacional de Apoyo a Instituciones Educativas 
para la Inclusión de Estudiantes en Situación de Discapacidad 2018. 

2. Que, los proyectos presentados fueron evaluados conforme a lo establecido en las Bases del 
Concurso Nacional de Apoyo a Instituciones Educativas para la Inclusión de Estudiantes en 
Situación de Discapacidad 2018. 

3. Que, el Consejo Consultivo de la Discapacidad dio cumplimiento a lo establecido en las 
presentes bases en el marco del Concurso Nacional de Apoyo a Instituciones Educativas para 
la Inclusión de Estudiantes en Situación de Discapacidad 2018. 

4. Que, de conformidad a la Ley N°20.422, artículo 66, letra k) y a las Bases Administrativas y 
Técnicas indicadas en el considerando precedente, corresponde a la Dirección Nacional del 
Servicio, o quien subrogue legalmente, resolver la adjudicación de los proyectos. 



RESUELVO: 

1. ADJUDICASE los proyectos para su financiamiento, correspondientes a la convocatoria del 
Concurso Nacional de Apoyo a Instituciones Educativas para la Inclusión de Estudiantes en 
Situación de Discapacidad 2018, de acuerdo al siguiente detalle: Proyectos Adjudicados, 
Proyectos no Adjudicados y Proyectos en Lista de Espera. que se adjuntan y forman parte de 
la siguiente resolución. 

2. SUSCRÍBANSE los convenios de transferencia y ejecución de proyectos adjudicados para su 
financiamiento, correspondientes al Concurso Nacional de Apoyo a Instituciones Educativas 
para la Inclusión de Estudiantes en Situación de Discapacidad 2018, individualizados en el 
resuelvo precedente. 

3. PUBLIQUESE en la página web institucional del Servicio, la presente resolución. 

4. NOTIFIQUENSE via correo electrónico por la Dirección Regional respectiva a los proponentes 
adjudicados, informando el inicio de la etapa de suscripción de convenios. 

5. IMPÚTESE el gasto que demanden los referidos convenios al Subtítulo 24 ítem 01 y 
asignación 581 correspondiente del presupuesto del año 2018. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

.... 

‘-?" 

DANIEL CO CHA GAMBOA 
Director Nacional 

Servicio Nacional de Discapacidad 

Distribución: 
- 	Sudirección Nacional 
- 	Departamento Administración y Finanzas 

Departamento de Proyectos 

A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L-
  S

E
N

A
D

IS
 

S
E

R
V

IC
IO

 N
A

C
IO

N
A

L
 D

E
 L

A
 D

IS
C

A
P

A
C

ID
A

D
 

M
a

rn
Ti

tiM
M

IC
it

in
 

In 5 á" 

R
E

S
U

L
T

A
D

O
S

  D
E

 L
A

  E
T

A
P

A
 D

E
 A

D
J

U
D

IC
A

C
IÓ

N
 C
O

N
C

U
R

S
O

 
N

A
C

IO
N

A
L

 D
E

 A
P

O
Y

O
 A

 IN
S

T
IT

U
C
IO

N
E

S
 

D
E

 D
IS

C
A

P
A

C
ID

A
D

 
oo 
1-1 
o 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

E
T

A
P

A
  D

E
 A

D
J
U

D
IC

A
C

I Ó
N

 
cn 

4-) 
o 

-0 
U) 
o 

o 

C 

O 

C 
U) 

-C3 

O 

-0 
(13 
U) 

(r) 
ro 

-o 

4J 
(f) 

1- 
(O 
O 

_o 

(53 
a) 
"0 
CU 

o 
L 

CU 
U) 
C 

u 

CU 
-1.13 
(13 
o_ 
ro 4_, 

ro 

C 

U) 

(f) 
rU 

C 
o 
u 

E 
o 
C 
o 
u 

o 

CI) 

(O  

4-) 

(

▪ 

 1) 
o 
a 

ro 

a) 

1-41,  

ro 

a) 

4-) 

(5) 
CD 

CZ 

O 
O 4-4  

a) >- 
o 
o_ 

a) 
73 

o 

u 

-C3 

O_ 
(O 

ru 

a) 

U) 
o 

4-1 

(f) 
a) 

U) o 

C 
a) 
C 
O 

4-) 

0_ 
O 
L  

a) 

5._ 

E 
o 
C 

C 
-o . 
u 
(O 

U) 
4-) 

o a 
a) 

o 
o 

M
o

n
to

  A
p

ro
b

a
d

o
).

  

p
u
n
to

  N
o

 8
. 1

).
  

Cr) 

S_ 4J 

(1) 

(1-.) 

o 

o 

C11 

a) 

cu 

CU 

u 

a) 

•CD 
u 
(13 

:s3 

(O 

U 

Ui 
a) 
(O 

o 
0) 
a) 

U) 
a) 

o 
O 
u 
a.) 
. _ 
o 
U) 
u 

4) 
u 
a) 

U) 
a) 

U) 
ro 

o 

(C3 
0) 
a) 
4) 

(1.) 

S- 
a) 
U) 

-(0 5_ 
a) 

a) 

U) 
O 

a) 

4-) 

E 

u 
o 

U) 
o 

a) 

a) 

a) 

a) 
_o 

ro 
rn 4-) 

o 
a 
o 

U) 
o 

u 

u 
147_ 

a) 
U 

t 
(C) 

U 

O 

o 

a) 

o 
N 

ro 
E 
a) 

U) 
a) 

(O 

(O 

o 

O 
O 

U) 

. . 
"Cr 

ro 

(C3 
4-,  
U) 
ro 

(U 

o 
U) 

a) 

(13 
a) 

nz3 
E 
Cll 

a) 
U) 

a) 
73 
CU 

o 

011 
X 
(2.3 

U) 

a) 
o 

(O 
ro 

zE 
a) 

o 

5_ 
cu 
u 
a) 

o 
U) 

_O 

C 
CU 

".(U 

a) 
a) 

o 

CL3 
E 
u 
o 

U) 
O 

o 

a) 

O 

-C3 

N 

c1:3 
E 

N 

Ul 
a) 

(C3 

Cr) 

O 

o 

CU 
4-) 

ro 
o 

a) 
cu 

(O 

u 
4_a) 

w 	 a 03 
v-) = u.) 	 E o •(0 

Cr CD 	 (U 17 E ce 	 ..--, 	ro 	a) 
o 

o 
	 a) u 

a 
C 

s 	 u) U 
	 O £ Q3  -- L 

C .- 	(7)
O  
	 5.._ 	 ro 

•o 	ro 	 (U 	(C3 	4-1 
.C7.3 	Z 	

4J 	) 	C d')
. 	C 	CU 	o 

(13 	 O 	CU - .--, 
U 	(C3 	4-, 	v) 	 73 
6 	

...„. 
L. u 4, cu 

	

cu 	1 	13 12 	( 
= o 	 a c 

• >, 	 -ro CU 
C v) QG 	CU 	1._ 	 CU 

O s_. 	 '<O O_ 	 Q) 	_O 1._ 1_ 	 Cll 
73 a QJ CU 

o_ 
CU 73 

u) 	cts 	o 	_o 	5_ 
O 73 	

(1) 
In 41) 	----. 	

CU 

Q y  ... C (r) o 

	

._ 	ro 	 O o_ -ro  
cll 	s.._ 	 73 	03 	E 
o 	cu 	E 	(C3 	4-, 	in 
u) 	(f) 	10 	U 	E 	.— 

z • .0 '6 Irj E 
f3 • U) 	E 	O 	 v) 

E 	O 	(C3 	'1-1 	 < 

C ti= 
73 
(U 	03 12 	

- 	c C 
c.) = 	 c ¿ 
in O- Cll E o -.0 

vi- 
 0 73 O 1._ 	L_ cn 	5 

a) 	r... 	(0 	a) 	a) 4-,  
co 

cn 	 a) O o_ c 
ct3 	CtS 	C 	ti-  

ms 	
._... 

C13 	C  v) 
O 

▪ 	

( U) 	 13 	D 	=  L  
ro 	'17. 	 C3-  

	

c 	cu 	 c 	a) 	U) 

	

= o 	 a) m cu 
up _ cr 

	

ca-  o 	D (C3 
0• o c0 

	

. 
c
c..2 	P  

	

C 	._ 	4_, 
U a) 	 (/) 	C 	1._ 
•c1.) 	.E 	 . 	a) 	ro 

in 

	

= 	 Q3 O 	
O 

	

-0 	CL. 	 O) 	
> 

L._ 
a) 

	

.5 u) 
	 _ a) o 

	

03 	3 	 73 	1._ 

	

= 	 a) 	 o 

	

co 	vi 	 c 	(u 	ro 

	

4-, 	 > 
03 
 4)  

ro 
 

	

L. 	11- 

	

CD 	c
4-

can ru 	••••-., 

	

a) 	c 4--) 

	

-C3 	O 
	 a) 

(f) 
) 	c 	cu.  

	

o_ 	 z 	1_ 

	

(O 	O 	ei 
S-  D 

	

. 	L_ 	 O_ 	 "E
a)  

	

Cl 	 =3- 

	

(I3 	O_ 	 a) 	ro 	c 

	

) 

▪ 	

cn 	 1._ 	-ro 	O 

	

ro 	 o_  

	

(U 	-- 	 a) 	cu 	tn 
 

a) 

	

c 	-ro 
- a

- ) 

	1_ 

	

a) 	 o 	 1_ P 
o 

ro 
u 	 a o 

O y 

	

c :13 	
u 

	

C z , 	
ID w r/i 

	

a) 	-u 

	

..---, 	 In 	c- 	0C3 

	

_O13 	 E 	•-o  
L., . 	

-.¡, o 
( 

	

a) 	 c.7) 	c 

	

C 	4-) 	 i4= 	11.5 	R3 
03 	C 	 S- 

 

(O 
• 4.-/  ro 

• E 

	
.—
c U) 0.1 

_c 	 O cu Ti 	 CU O_ O Q) C 	 > 
O Ci--- 	 C 	(13 	0 

	

0- 	 _ 
O --, 

a) 
u) C 	

U  a) O cu 

O o 0- 
z 	 — 	 E CI) Q.)  

>, Mi a 1- 
2 	U") 

1-1 	 (ii  
(l) 

O_ 0 	 CU a) c 1... 	 ._ 
cn 	 '47 fe O z 

< 	
— 	 a) _ 

a 
(l) 	C 	 v) 	a) 

_ 

Q3 CL ,3 cr) cu L. 

cu 	P 
Cu 

o w o = (7) 

73 U) 
- O O 

in ro ._
C o -o 

O 4---) 	CU 	1_ 
O 4_, 	 > a) 
u (O  c c C o 
(O 	= 	a..) 	cu 	o 	o ._ 
a) 	 E 	

U 

CU 	
(C3 	

CU 

C3) u) 
o 	 CU 

. 	 4_) 
as 	 (U 	la 

03 	 E 	(L) 
z 	 O 

▪ (O 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

[F
o

li
o,

  N
o

m
b
re

  y
  R

U
T

  d
e
  l

a
  o

rg
a
n

iz
a
c

ió
n
]  

a) 

:47-■ 
U)  

a) 

L 
O 
O_ 

-c3 
(1) 

a) 
rn 

vi

4-,  

o 
ro 

E 

E 

a) 4_, 

o 
c 
a) 
E 
z 
u 
o 

o 

u 
:15 

ozs 
r 
u 

4_ 

c 

a) 
11.3 

E 
a) 
U) 
a) 

O 

o 

ro 
4-, 

U 

E 

CSI 
(1:5 

a) 
O 
Cr 

a) 

o 
U) 
113 
U 
c 

LLI 

(13 
E 
o 

(cs 

a) 

rus  
a) 
O_ 
U) 
cu 

4) 
U) 

ro 

a) 

c 

1- 

c 
4-,  

(I) 
O 
U 
c 
C1) 

a) 
rn 

a) 
o- 
(1) 
o 
u 
a) 
>- 
o 
L 
o_ 
Li) 
o 

(r) 
o 
1_ 
3 

(1.) 

(i) 
o 

a) 
U) 
o 
c 
-o 
'R3 
E 
O) 
(f) 
U.) L 

a) 

O) 
a) 

rcs 

U) 
o 4) 

a) 

U) 
o 

U) 
o 
D 
o 
4-, 

ro L 
rt3 
0_ 

-0 

'ES 

ft3 d
e
sc

r i
ta

  a
n

te
r
io

rm
e
n

te
.  

O 	C--)- 	-.. 
rn 

O > ct) 	>, 	f) 
a) 

E z -__ 	 o_ 
N 	5.... 	 en 

O 	
2 z 	,... 

s z 	4_ 	-_- 
 03 
u) 

c 
1._ 	0 	 O 
O 	(113 	u) 	 N 
O- 	Z 	Q.) 

	

Z 	 O 
(/). 	, O 	O 	 1.3 
r. 	t23) 	

..„,. 

\I 	

Co C:r) 

	

1
a) 	a)L... 	 E ._ r  

r•-: 	O 

	

1.-. 	u) 	 o 
(O L.)  

	

O(15 	L 	 a) 	1 . Es 

	

= E o 	 -o 

	

N: 	
a) 

	

CL o O 	 Es- 	 0_ 
u) 

	

-0 	-CD__ 	 a) 	O In 03 	Z 	,....'1.3 	 C2 	,s2_, 

	

o 	 w 	 a) 
o 	s_. 	1... 	 a) 	(7)_ 	Z3 
li 	U) 	O 	 (13 	Co 1_ 	a) 	,4... 	 a) 	c.) a) 	1... 	Z 	 Z3 	 1-7) z 	0 	 rn 	CD 	.ZI u 	O 	c.) 

	

ro '0 0 	 17) -0 >-, 'O 1... 
CL) 	(11 	 u) c  2 o 

	

ca 	(1) 	 a) 	-o 

	

-Q 	o 	 71) 	CO ra 	 c.) = 

	

(U 	rrs 	 $ 	ce 	'ES 
L._ 
a) 	z 	 tí) 

	

o_ a.)  o 	 c = ._, cn 	1.... 	N 	 a) 	
11) 	'O LU -Q  c13 0 	 < 

	

O 	 = 	ci)  

	

a) co 	 o-  O O 

	

03 	 -o 

	

L-. 	 Z O 	 o 

	

ct3 	 5 o ro 	(o 	Q 	 a) 	a) __, 	a) 	- 	45 	 -o (A 	O 	 G.) 	.r) 
:: Q. Z X >-, (U CO 

(/) 	 9 	7/5 	7) 

-0 	 5.-.< 	
_ 

u) scts  cn 	1... 	 (13 	O O O cu 	><- O 	
-o 'E cn , 

	

, 	 a) 	ns O  O "id' o — 4-) 	O 	 . (1) 
1- 	Z 	 5.‹.." 	

O_ 	'ES 
u o 	 E E = 
(r) 	E 	><-•(a c ) 	-0 

•G U) < o 	a) 	.._.,- 	c 	a) 

	

co 	-o 	a) 

	

o 	a) 

	

-o 	(,) 	--.." 	a) 	-o 

	

14= 	-o 	ce 

	

= 	 ci) 

	

o.. 	z 	a) 	a) 	o 	u)
rts 	•C) 	Z 	,_ 	O 	Z ....  

	

U o) 	._ o 	cl) 	-c. 

	

(r) 	a) 	o) 	c.) 	a) 	a) 
Cll 	E3 	

:1='  1.... 

	

(f) 	 1.... 	 1.3 	a) 

	

a) 	5.3 	u) 	 _O = 

ro 

	

 a.) 	
Q. 	

03 	 1 

	

_o 	 ,- 	 o 
E 	

a) 
75 

- 	O 	'Es 	o 

	

u) 	 :rz; 

	

 ro 	a) 	
a) 

_ 

	

.) 	o 	 o 	u) 
E -o 

	

A3 	
...... 

Z 1 CU O 

	

To 	o 	 o_ 	a 	. z:_- 

	

z c 	0,_ 	
.... 

	

a) 	,....co 	77) 	c 	= 	a) 

	

.,-_- 	
c 
ca 

	

(r) 	lo 	z 
o 	

-o 

	

5 	ce- 
_ 

	

O 	o 	(._) 	= 	(13 	O 
L.. 	_a 	 _ 

	

Cr3 	 u) 

	

O 	CI) 	 Tz 	 a) 
 -C3 

	

E 	 ti5 = 

	

o 	Q. 	Co(1:3 	 ,_ 

	

U Z 	Z '15 0_ 

	

z 	"E 

	

(1) 	O 	CO 	en 	a3 

	

(1) 	N 

	

03 	L.., 	 tí) 	12 	O_ 

	

1—  C1- 	 CU In a < 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

P
R

O
Y

E
C

T
O

S
 A

D
J
U

D
IC

A
D

O
S

 

M
on

to
  A

p
ro

b
ad

o
  

5
.1

7
3

.2
8

0
 

6
.5

0
0
.0

0
0

 

N 
Ln 
al 
CC; 
o-, 
r■ 

til- 

UD 
N 
al 
Cr; 
a 
ai 

<A- 

N 
rn 
CO 
n'i 
nt 
rsi 

-Ln. 

6
.7

2
0
.0

0
0
  

5
.1

6
5

.7
4

6 

8
.1

0
0

.0
0
0
 

Lf) 
al 
al 
a-; 

N 
LA 

-Ln. 

en 
N 
N 
a-; 
o-i 
ki:5 

1./1- 

r-.4 
LD 
NI 
a-f 
Ln 
tri 

V? 

8
.0

7
2

.0
0
0
 

7
.2

8
6
. 0

0
0
 

8
.1

19
.4

0
0
 

P
ro

p
o

n
en

te
  

U
n

iv
e

rs
id

a
d

 d
e  

T
a

ra
p

ac
á 

C
o

rp
o

ra
ci

ó
n

  M
u

n
ic

ip
a
l
 d
e  

D
es

a
rr

o
ll

o  
S

oc
ia
l
 d
e  

C
a

la
m

a  

U
n

iv
er

si
d

a
d

 d
e  

A
n
to

fa
g
as

ta
  

Ju
nt

a  
N

ac
io

na
l
 d
e  

Ja
rd

in
e
s  

In
fa

nt
il

es
  

Ilu
st

re
  m

u
n

ic
ip

al
id

a
d

 d
e  

C
ha

ña
ra

l 

U
n

iv
er

si
da

d 
S

an
to

  T
o

m
ás

  

C
en

tr
o
  I

n
te

g
ra

l E
d

u
ca

ci
o

na
l L

in
da

  C
o

rr
ea

  d
e  

B
e

llo
to

  

M
un

ic
ip

al
id

a
d
 d

e  
S

an
ta

  M
ar

ía
  

M
u

n
ic

ip
a

lid
a
d

 d
e  

L
a  

L
ig

ua
  

C
o

rp
o

ra
c

ió
n  

M
u

n
ic

ip
a
l d

e  
V

a
lp

a
ra

ís
o

  p
ar

a  
e
l
 d
es

a
rr

o
llo

  s
o
c

ia
l 

Fu
n
d

ac
ió

n
  A

ve
  F

én
ix

  

U
n

iv
er

si
da

d  
d

e  
O

'h
ig

g
in

s  

M
u

n
ic

ip
a

li
da

d
 d
e  

N
av

id
a

d 

M
u

n
ic

ip
a

li
da

d
 d

e  
N

a
nc

ag
ua

  

R
ut

  P
ro

p
o

n
en

te
  

1C 6  
O co 
O 
N 
N 
o 
N 7

0
9

5
4

9
0

0
-6

 

7
0

7
9
1

8
0
0
-4

  

7
0
0
7
2
6
0
0
-2

 

6
9
0
3
0
1
0

0-
8

 

7
1
5
5
1
5
0
0
-8

 

Y 

o o, o 
al 
al 
N 
N 6

9
0

5
10

0
0
-6

 

6
9

0
5

0
1

0
0

-7
 

7
0

8
5
9
4

0
0
-8

 

6
50

3
0
4
7
7
-2

 

al ,4„,  
c., 
a --1 
L.r, 
N 
Ln 
,--i 

N 6  
o co 
rn 
N 
O 
cr, 
1.0 6

9
0

9
0

4
0

0
-4

 	
1

 

R
eg

ió
n

  

R
eg

ió
n

  d
e  

T
ar

ap
ac

á 

R
eg

ió
n

  d
e  

A
n
to

fa
g
as

ta
  

R
eg

ió
n  

d
e  

A
n
to

fa
g
as

ta
  

R
eg

ió
n

  d
e  

A
ta

ca
m

a  

R
eg

ió
n

  d
e  

A
ta

ca
m

a  

R
eg

ió
n

  d
e  

C
oq

u
im

b
o
  

R
eg

ió
n

  d
e  

V
a

lp
ar

a
ís

o  

R
eg

ió
n

  d
e  

V
a

lp
ar

a
ís

o  

R
eg

ió
n

  d
e  

V
a

lp
a

ra
ís

o  

R
eg

ió
n

  d
e  

V
a

lp
ar

a
ís

o  

R
eg

ió
n  

d
e

l L
ib

e
rt

a
d
o

r  
G

ra
l.  

B
e

rn
a

rd
o
  O

H
ig

gi
ns

  

R
eg

ió
n  

d
e

l L
ib

er
ta

d
o
r  

G
ra

l.  
B

er
n
a

rd
o
  O

H
ig

g
in

s 
 

R
eg

ió
n  

d
e
l
 Li

b
e

rt
a

d
o
r  

G
ra

l.  
B

er
n
ar

d
o
  O

H
ig

g
in

s  

R
eg

ió
n

  d
e

l L
ib

er
ta

d
o

r  
G

ra
l.  

B
er

n
ar

d
o
  O

H
ig

g
in

s  

F
ol

io
  

00 %-I 
O N 
o rs, «,-1 
o 0

2
-1

3 9
-2

0
1
8
 

0
2
-1

4
0
-2

0
18

 

0
3
-0

6
2

-2
0

1
8
  

0
3
-0

6
3

-2
0
1
8
  

0
4
-1

8
6
-2

0
1
8
  

0
5

-2
3

2
-2

0
1
8

 

0
5

-2
3

5
-2

0
1

8
  

0
5

-2
3
6
-2

0
1

8
  

0
5

-2
3
9
-2

0
1

8
 

0
6
-2

3
6
-2

0
1

8
  

0
6

- 2
3

7
-2

0
1
8
 

0
6
-2

3
8
-2

0
18

 

0
6
- 2

3
9
-2

0
1
8
 

Z 	al  N 	1 retl -1- in up N 00 a r, 
o 
,-4 

,-■ 
,-i 

rv 
.,-1 

m 
1-1 ci- 

a-I 
in 
1-1 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

M
o

n
to

  A
p

ro
b

a
d

o
  

4
.0

0
0

.0
0
0
 

7.
9
3
6
.0

0
0
 

O 
O 
O 
O 
o 
J.0 
Lri 

O 
la 
N 
N.: 
oo 
%-1 
LO 5

.8
2
2
.3

42
1  

5
.6

3
6
.7

2
1
 

O 
r-1 
CM 
N: ,-1 
CO 
al 

c-1 
al 
1-1 
00 
1.11 
00 
lo 7.

0
2

3
.3

0
3

 

2
.2

7
1
.7

2
0

 

LO 
r-0 
N 
t-,:i 
lJD 
r4 
rri 2.

0
0
0
.0

0
0
 

2
.0

1
3

.9
0
0
 

N 
N 
1.11 
Lii 
Cr 
O 
Cr; 9

.9
8
9
.4

7
1

  

4
.5

0
0
.1

4
4

 

P
ro

p
o
n

en
te

  

Fu
n
d

ac
ió

n
  E

du
ca

ci
on

a
l 

N
ue

st
ra

  S
ra

.  
d

e  
la

  C
o

n
so

la
ci

ó
n

  

U
n

iv
er

s i
da

d 
C

at
ól

ic
a  

d
e

l 
M

au
le

  

M
un

ic
ip

a
li

da
d
 d

e  
V

ic
h
u
q

u
én

  

M
un

ic
ip

al
id

a
d

 d
e  

T
a

lc
a  

I l
us

tr
e  

M
u

n
ic

ip
a

li d
a
d

 d
e  

T
a

lc
a

hu
a

no
  

S
o
c

ie
d
a

d 
E

d
u

ca
ci

on
a

l A
ng

e
li

to
s  

L
im

it
a

d
a  

Ju
nt

a  
N

ac
io

na
l 

de
  J

a
rd

in
es

  I
nf

an
ti

le
s  

M
u

n
ic

ip
a

lid
a
d

 d
e  

C
o
e

le
m

u
  

C
or

p
o

ra
ci

on
  U

n
iv

er
s i

da
d 

A
d

v
en

ti
st

a  
d

e  
C

hi
le

  

A
g
ru

p
ac

ió
n

  d
e  

P
a

d
re

s  
d
e  

N
iñ

o
s  

D
is

ca
p

ac
it

a
d

o
s  

A
PA

N
D

I-
LO

T
A

  

C
or

p
o
ra

c
ió

n
  M

e
to

d
is

ta
  

U
n

iv
e

rs
id

a
d 

S
a

n t
o

  T
om

ás
  

M
un

ic
ip

a
li

da
d

 d
e  

T
om

é 

U
n

iv
er

si
da

d 
S

a
n  

S
e

b
as

ti
án

  

Ed
u
ca

c
ió

n
  P

ro
fe

si
on

a
l 

A
te

n
ea

  S
.A

  

Fu
nd

ac
io

n  
d
e  

B
e

ne
fi

ce
n

ci
a  

H
o
g

ar
  d

e  
C

ri
st

o
  

al 4.,  C 
w 
O C 
CL  

,c2 
4.• 
= 

Ce 

<-1 6  
o 
00 
,-, 
Ln 
al 
,-i 
N 6

5
1
0
3
2
3
4
-2

 

a  
o m 
co 
e-4 
al 
c-I 
N. 6

9
10

0
7

0
0

- 6
  T

-0
0
t7

O
t T

6
9

  

Ln b  
o 
03 
o 
III 
,-1 
a) 
k.C. 7

6
0
3
2
3
3
7
-3

  

7
0
0
7
2
6
0
0
-2

  r....  

o 
<-.1 
o 
,-1 
Crt 
(.13 7

1
6
5
5
7
0
0
-6

 

in
 

 

7
1

6
1
82

0
0

-2
 

7
0
0
0
2
8
1
0
- 0

 

7
1
5
5
1
5
0
0
-8

  

9 o 
O ,--1 
o 
%-i 
O 
1.13 

00 6 
o 
a) 1-i 
rn  
Lo 
a-I 

N
 

9
6

5
4

4
2

1
0

-3
  

8
1

4
9

6
8
0
0
-6

 

R
eg

ió
n

  

R
eg

ió
n

  d
e

l 
M

au
le

  

R
eg

ió
n  

d
e

l 
M

au
le

  

R
eg

ió
n  

d
e

l 
M

au
le

  

R
eg

ió
n

  d
e

l 
M

au
le

  

R
eg

ió
n  

d
e
l
 B

io
b

ío
  

R
eg

ió
n

  d
e

l B
io

bí
o  

'R
eg

ió
n

  d
e

l B
io

b
ío

  

R
eg

ió
n  

d
e

l B
io

b
ío

  

R
eg

ió
n

  d
e

l B
io

b
ío

  

R
eg

ió
n  

d
e

l B
io

bí
o  

R
eg

ió
n

  d
e

l B
io

b
ío

  

R
eg

ió
n

  d
e

l B
io

bí
o  

R
eg

ió
n

  d
e

l B
io

b
ío

  

R
eg

ió
n

  d
e
l
 B

io
bí

o  

R
eg

ió
n

  d
e

l B
io

b
ío

  

R
eg

ió
n

  d
e

l B
io

b
ío

  

F
ol

io
  

00 

O 
N ci., 
Un 
r•J A  
O 0

7
- 2

6
0

-2
0

1 8
 

0
7

-2
6
1
-2

0
1

8
  

0
7

- 2
6
4
-2

0
1

8
  

0
8

-9
1

3
-2

0
1

8
  

0
8

-9
1

6
-2

0
1

8
  

0
8

-9
1

9
-2

0
1
8
  

00 

O 
r.4 
O 
NJ 
Cr) ob  
o 0

8
-9

2
1
-2

0
1
8
  

0
8
-9

2
3
- 2

0
18

 

0
8
-9

2
6

-2
0

18
1  

0
8

-9
2
9
-2

0
1
8
  

0
8

-9
3
1
-2

0
1

8
 

0
8
-9

3
2

-2
0
18

 

CO 

O 
rs., (4., 
en 
01  .5
O 0

8
-9

2
8

- 2
0

1
8

 

Oi 
Z 

1.0 
,--1 

N 
,--1 d" 

N N N N N N m 
ri 
rn 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

M
on

to
  A

p
ro

b
ad

o
  

2
.0

0
5
. 1

3
4

 

4
. 2

8
5

.6
1

8
 

C.0 
0 
L/1 
..:1 
Cr/ 
crl 
N 

‹f/- 

7
.9

3
9

.6
6

4
 

7
.4

6
3

. 9
9

0
 

7
.3

0
7

.3
3

9
 

1
0

.0
0

0
.0

0
0
 

6
.5

0
0
.0

0
0
 

5
.2

4
0

. 0
0
0
 

0 
e—I 
t'O 
N 
un 
O 
la 

t/l. 

0 
O 
O 
•zi 
co 
(.0 
Ce1 

in- 

2
.1

00
.0

0
0
 

l.0 
N 
.—I 
O 
co 
r—I 
rsi 

-LO- 

5
.2

6
2
.9

1
7
  

0 
O 
0 
cr; 
o 
T-1 
CO 9

.9
9

0
.0

0
0

 

O 
N 
cr) 
r-: 
al 
Crl 
C/1 

VI 

P
ro

p
o

n
en

te
  

C
o

rp
o
ra

ci
ón

  E
d
u
ca

c
io

na
l A

ra
u
ca

n
ía

  E
d
u

ca
  

F
un

d
ac

ió
n

  M
ag

is
te

ri
o  

d
e  

L
a  

A
ra

u
ca

n
ía

  

U
n

iv
er

si
da

d 
C

at
ó

lic
a  

d
e  

T
em

u
co

  

M
u

n
ic

ip
a

li
da

d
 d
e  

N
u

ev
a  

Im
p

e
ri

al
 

M
u

n
ic

ip
a

lid
a
d

 d
e  

L
on

q
u

im
ay

  

U
n

iv
er

s i
da

d
 A

us
tr

a
l d

e  
C

hi
le

  

1Ju
n
ta

  N
ac

io
na

l
 d
e  

Ja
rd

in
es

  I
n

fa
n

ti
le

s  

Ilu
st

re
  M

u
n

ic
ip

a
li

da
d
 d

e  
C

oy
ha

iq
u
e  

U
N

PA
D

E  
M

ag
a

ll
an

es
  

U
n

iv
er

si
da

d
 T

ec
n

o
ló

g
ic

a  
d

e  
C

hi
le

  I
N

A
C

A
P  

Ju
n

ta
  N

ac
io

na
l d

e  
Ja

rd
in

es
  I

n
fa

nt
il

e s
  

C
or

p
o
ra

ci
ón

  M
u

n
ic

ip
a
l d

e  
Is

la
  d

e  
M

a
ip

o
  p

a
ra

  l
a  

E
d

u
ca

ci
ó

n
  y

  S
a

lu
d 

F
un

d
ac

ió
n

  E
d

u
ca

c i
on

a
l
 B

el
én

  

C
or

p
o
ra

ci
ó

n
  M

u
n

ic
ip

al
 d
e  

P
e

fi
al

o
lé

n  
p

a
ra

  e
l D

es
a

rr
o

ll
o  

S
oc

ia
l 

C
O

R
M

U
P

  

In
st

it
u
to

  d
e  

la
  S

o
r d

e
ra

  

P
o

nt
i f

ic
ia

  U
n

iv
e

rs
id

a
d 

C
at

ó
lic

a  
d

e  
C

hi
le

  

R
ut

  P
ro

p
o
n

en
te

  

6
5
1
1
6
5
6
7
-9

 

8
2

7
3

3
8

0
0

-1
 

7
1

9
1
87

0
0

-5
  

6
9

1
9

0
4

0
0

-8
 

6
9

1
8

1
1

0
0

- K
 

8
1

3
8

0
5

0
0

-6
 

7
0

0
7

2
6

0
0

-2
 

6
9
2
4
0
3
0
0
-2

 

1.0 

L.r, 
N 
01 
1--1 
n—I 
u-) 
/..0 7

2
0

1
2

0
0

0
- 3

 

7
0

0
7

2
6

0
0

-2
  

7
1
6

0
2

5
0

0
-4

 

7
0

9
3

7
2

0
0

-9
 

7
4

8
0

5
10

0
-7

  

0.1 

O 
r—I 
'Zt 
Cr) 
N 
,-1 
N 7

0
7

6
1

0
0

0
-K

 

8
1
6
9
8
9
0
0
-0

 

R
eg

ió
n

  

R
eg

ió
n  

d
e  

La
  A

ra
u
ca

n
ía

  

R
eg

ió
n

  d
e  

L
a  

A
ra

u
ca

n
ía

  

R
eg

i ó
n  

d
e  

La
  A

ra
u

ca
n

ía
  

R
eg

ió
n  

d
e  

L
a  

A
ra

uc
a

n
ía

  

R
eg

ió
n  

d
e  

L
a  

A
ra

u
ca

n
ía

  

R
eg

ió
n  

d
e  

L
os

  L
ag

o
s  

1R
eg

ió
n

  d
e  

L
os

  L
ag

o
s  

'R
eg

ió
n

  d
e

l G
ra

l.  
C

a
r l

os
  l

ba
fí

ez
  d

e
l 

C
am

p
o

  

R
eg

ió
n

  d
e  

M
ag

a
ll
an

es
  y

  A
n

tá
rt

ic
a  

C
hi

le
na

  

R
eg

ió
n  

d
e  

M
ag

a
ll

an
es

  y
  A

n
tá

rt
ic

a  
C

hi
le

na
  

R
eg

ió
n  

d
e  

M
ag

a
lla

n
es

  y
  A

n
tá

rt
ic

a  
C

hi
le

na
  

R
eg

ió
n

  M
e
tr

o
p

o
li

ta
n
a  

R
eg

ió
n  

M
e
tr

o
p

o
li

ta
na

  

R
eg

ió
n

  M
e
tr

o
p

o
li

ta
n
a  

R
eg

ió
n

  M
e
tr

o
p

o
li

ta
n
a  

R
eg

ió
n  

M
e
tr

o
p

o
li

ta
n
a  

R
eg

ió
n

  M
e
tr

o
p

o
li

ta
n

a  

F
ol

io
  

0
9
-3

0
3
-2

0
1

8
 

0
9
-3

0
4
- 2

0
1

8
 

0
9

- 3
14

-2
0

1
8

  

0
9
-3

1
8

-2
0

1
8

  

0
9

-3
2
0
-2

0
1
8
  

1
0
-1

9
4

-2
0
1
8
  

00 
el 
O 
r4. 

cn 
T-1 
O 1

1
-0

5
1

-2
01

81
  

1
2

-1
5 6

-2
0
1
8
  

1
2
- 1

5
8
-2

0
1

8
 

CO 
q—I 
O 
c-.4 , 

in 
,-( 
‹.., 

1
3
- 7

4
5

-2
0
1
8
 

1
3
-7

4
6

-2
0

1
8

  

1
3
- 7

4
8
-2

0
1

8
  

1
3
- 7

4
9

-2
0
18

 

1
3

-7
5

0
-2

0
1
8
  

13
-7

5
1

- 2
0

18
1  

01 	fel 
Z 	m 

•i- 
m 

LI) 
m 

co 
en 

N 
m 

00 
m 

al 
m 

m
Gr 

L!1 LO 00 Ol 



LO J.)  

00 
tO 

00 
LO 

O 
O u. 

50
11

3
- 7

5
2
-2

0
18

lR
e

gi
ó
n
  M

e
tr

o
p

o
lit

a
n
a
  

01 

ro 

co 

o 

o 

QJ 
2 

.tTo 
cc  
00 

O 

u-) 

tr) 

o 

o 

c 
00  
QJ 

CC  

00 

O 

03 
O 
c-1 

Le 
o 

an 
o 
-J 

1=3 

SO 03  
GJ 

0C 
CO 

O 

-1 

ro 
u-) 

ro 
'e; 
ro 

ro 

ro 

ci 
-o 

-0 00  
a) 
cc 
00 

O 

O 

1-1 

7 • u
t  

P
ro

•
o

n
e
n
t  

- 

A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  
S

E
N

A
D

IS
 

O 
-cs 

.o 1- 

< 
O 4-. C 

2
o 

o 
<N 

'I 
al 
. 

ro
  

1
0
.0

0
0
.0

0
0

 

6
.7

2
4

.7
8
0
  

Lo 
Ln 

rn 
cr 
N 9

.9
5
4
.9

5
0
 

$ 	
3
4
3
.0

3
5
.7

8
8

  

P
ro

p
o

n
e
n

te
  

M
u

n
ic

ip
a
lid

a
d
 d

e
  L

a
g

o
  R

a
n
c
o
  

U
n
iv

e
rs
id

a
d

 A
u

st
ra
l
 

d
e
  C

h
ile

  

T
O

T
A

L
  A

D
JU

D
IC

A
D

O
 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  

S
E

N
A

D
IS

 

P
R

O
Y

E
C

T
O

S
 N

O
 A

D
J
U

D
IC

A
D

O
S

 (
P

r
o

y
e
c
to

s
  q

u
e
  o

b
tu

v
ie

r
o

n
  p

u
n
ta

je
  m

e
n

o
r  

a
  7

0
 p

u
n
to

s
)  

P
ro

p
o
n

en
te

  

S
oc

ie
da

d 
E

d
u

ca
c

io
n

a
l G

u
ti

er
re

z  
L

ey
to

n
  L

im
it

a
da

  
 

M
un

ic
ip

a
lid

a
d
 d
e  

L
in

ar
es

  
 

M
u

n
ic

ip
a

lid
a
d
 d
e  

T
om
é
 
 

M
u

n
ic

ip
a

lid
a
d

 d
e  

C
o

lli
p

u
lli

  
	

1 
M

un
ic

ip
a

lid
a
d

 d
e  

P
uc

ó
n

  
	

M
u

n
ic

ip
a

li
da

d
 d
e  

N
u
e

va
  I

m
p

e
ri

a
l
 
 

C
o
rp

o
ra

c
ió

n
  M

u
n

ic
ip

a
l d

e  
Q

u
in

ch
ao

  p
ar

a  
la

  E
d
u

ca
c

ió
n
,  S

a
lu

d 
y  

A
te

n
c

ió
n

  a
l 

M
en

o
r  
 

E
sc

u
e

la
  E

sp
ec

ia
l d

e  
T

ra
st

o
rn

o
s  

d
e  

la
  C

o
m

u
n

ic
ac

ió
n  

A
la

ce
r   

M
u

n
ic

ip
a

li
da

d
 d
e  

M
a

fi
l 	

1
 

R
u
t.

P
ro

p
o

.  

7
6
3
7

5
8

5
0

-8
 

, 
o 
rn 
o 
m 
,-i 
cr, 
Lo 6

9
1
5
0
1
0

0
-0

  
 

6
9
1
8
0
5

0
0
-K

  

6
9

1
9

1
6
0
0
-6

 
 

6
9

1 9
0

4
0

0
-8

 

7
1

16
4

3
0

0
-1

  

6
5
1
14

8
4
5
-6

  
1
 

6
9

2
0

0
5
0
0
-7

I 

R
eg

ió
n

  

R
eg

i ó
n

  d
e
l
 Li

be
rt

a
d

o
r  G

ra
l.  

B
e

rn
ar

d
o

  O
H

ig
g

in
s  
 

R
eg

ió
n  

d
e
l
 M

au
le

  

R
eg

ió
n  

d
e

l B
ío

   B
ío

  

R
eg

ió
n

  d
e  

L
a  

A
ra

uc
an

ía
   

R
eg

ió
n

  d
e  

L
a  

A
ra

u
ca

n
ía

  

R
eg

ió
n

  d
e  

L
os

  L
ag

o
s  
 

R
eg

ió
n  

d
e  

M
ag

a
ll

an
es

  y
  A

n
tá

rt
ic

a  
C

hi
le

na
  

R
eg

ió
n  

d
e  

L
os

  R
ío

s  

F
o
li

o
 

0
6

-2
4

1
-2

0
1

8
  

0
7
-2

6
3

- 2
0

1
8
 

0
8
-9

3
4

-2
0

18
 
 

0
9
-3

0
5
-2

0
1
8
  
 

0
9

-3
1
7
-2

0
1
8
 

0
9
-3

2
1
-2

0
1
8
  

1
0
-1

9
0
-2

0
1
8
  

12
-1

57
-2

0
1
8
  00 

4-4 
o 
rq 

o 
n-I 
4 

4-1 

II 	1-1 <-4 ril ni' in UD N 00 01 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

P
R

O
Y

E
C

T
O

S
 D
E

 L
IS

T
A

  D
E

 E
S

P
E

R
A

 

7
.7

7
6
.0

0
0
 
 

00 
0.1 
1-1 

nr co 
Lri 

1-1 
m 
re] 

cr, ,-1 
° 3

.7
8
0
.9

0
1

 
 

4
.7

6
4
. 0

0
0

 
 

6
.0

7
7.

5
9
1
 
 

5
.0

0
0

.0
0
0
 
 

0 
0 
fr) 

ni 
nt o 
Lb 5

.6
4

2
.0

0
0
 
 

8
.1

0
0

.0
0
0
 
 

3
.3

9
3
.4

6
5
 
 

2
.6

7
0

.7
2
0
  

Ju
n

ta
  N

a
ci

o
na

l
 d
e  

Ja
rd

in
es

  I
nf

an
ti

le
s.

   

Il
us

tr
e  

M
u

n
ic

ip
a

lid
a
d
 d
e  

T
a

lc
a

h
u
an

o
  
 

Ilu
st

re
  M

u
n

ic
ip

a
lid

a
d

 d
e  

T
a

lc
a

hu
an

o
  
 

M
u

n
ic

ip
a

lid
a
d

 d
e  

 T
o

m
é
 	

 

C
en

tr
o
  d

e  
F

o
rm

ac
ió

n
  T

éc
n

ic
a  

S
an

to
  T

om
ás

  L
im

it
a

d
a 	

 

M
u

n
ic

ip
a

li
da

d
 d
e  

C
o

lli
p

u
lli

 

Fu
nd

ac
ió

n  
M

ag
is

te
ri

o  
d

e  
L

a  
A

ra
u

ca
n

ía
  
 

C
FT

  T
eo

d
o
ro

  W
ic

ke
l K

lü
w

en
  S

.A
 
 

M
u

n
ic

ip
a

lid
a
d

 d
e  

V
ill

a
rr

ic
a  

C
or

p
o

ra
c

i ó
n

  M
u

n
ic

ip
al

 d
e  

C
as

tr
o

  p
a

ra
  l

a  
E

d
u

ca
ci

ó
n
,  

Sa
lu

d 
y  

A
te

n
c

ió
n  

d
e

l 

M
e

n
o

r  

Il
us

tr
e  

M
u
n

ic
ip

a
lid

a
d

 d
e  

P
u

rr
an

q
u
e 
	 

M
u

n
ic

ip
a

lid
a

d
 d

e  
R

ío
  B

ue
no

  

7
0

0
7

2
6

0
0

-2
 u-) 6  

o 
00 
O 
u, ,-I 
a) 
LO 

11-1 

o 
00 
O Ln ,-1 
cr, 
LO 6

9
1

5
0

1
0

0
-0

 
 

8
4

6
9
4

6
0

0
-4

  

1
 

6
9
1
8
0
5

0
0

-K
 

8
2

7
3

3
8
0
0
-1

  

9
6

9
8
6
3
4
0
-5

 

Y 6  
o 
Lt") 
e-I al ,-4 
0-7 
LO 8

7
7

87
7
0
0
-0

 

7
1
14

9
7

0
0

-5
 

6
9
2
10

5
0

0
-1

 
 

6
9

2
0

1
0

0
0

-0
 
 

R
eg

ió
n

  d
e  

A
ta

ca
m

a  

R
eg

ió
n  

d
e

l B
io

b
ío

  

R
eg

ió
n

  d
e

l B
io

bí
o  

R
eg

ió
n

  d
e

l B
io

b
ío

  

R
eg

ió
n

  d
e  

L
a  

A
ra

u
ca

n
ía

  

R
eg

ió
n

  d
e  

La
  A

ra
u

ca
n

ía
  

R
eg

ió
n

  d
e  

La
  A

ra
uc

a
n

ía
  

R
eg

ió
n

  d
e  

L
a  

A
ra

uc
a

n
ía

  

R
eg

ió
n

  d
e  

L
a  

A
ra

u
ca

n
ía

  

R
eg

ió
n

  d
e  

L
os

  L
ag

o
s  

R
eg

ió
n

  d
e  

L
os

  L
ag

o
s  

R
eg

ió
n

  d
e  

lo
s  

R
ío

s  
 

0
3
-0

6
1
-2

0
1
8
 

0
8
-9

14
-2

0
1
8
  

0
8
-9

1
5

-2
0
1
8
  

10
8
-9

17
-2

0
1
8
 

0
8

- 9
2
5
-2

0
1
8
 

0
9
-3

0
7
-2

0
1
8

 

0
9
-3

1
0
-2

0
1
8
 

0
9
-3

12
-2

0
1
8

 

00 
1-1 
O 
r \ I 

m
e-I 
Cr)ci)  

0 0
9
-3

1
6-

2
0

18
 

1
0
-1

8
9
-2

0
1

8
 

1
0
- 1

93
-2

0
18

 

00 
1-4 
O 
N : 

e-4 
e-4 

.-I 

01 
Z *P

ro
y

e
ct

o
  q

u
e

d
a
  e

n
  l

is
ta

  d
e

  e
s
p

e
ra

  p
o
r  
n

o
  c

u
m

p
li
r  

c
o
n
  l
o
  e

x
p

re
sa

d
o
  e

n
  l
a
s
  b

a
s
e

s
  (

p
a

g
.  N

°5
)  
e

n
  r
e

la
c
ió

n
  a

  p
o

st
u

la
r  
s

ó
lo

  u
n

  p
ro

y
e

ct
o
  p

o
r  
re

g
ió

n
  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11

